〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社 東北銀行

シンジケートローンを活用した復興支援について

～沿岸被災地の活性化を通じ、地域雇用を創出～

 株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）では、このたび株式会社 丸才（代表者 中

新井田 淳氏）に対し、株式会社商工組合中央金庫がアレンジャーとして組成するシンジ

ケートローンにコ・アレンジャーとして参加し融資を行いますので、お知らせ致します。

 株式会社丸才は、岩手県に拠点を置き、一般区域貨物自動車運送、産業廃棄物収集運搬

業及び処分だけでなく、鮮魚出荷や魚箱等資材の販売も行っています。宮古営業所につい

ては、平成 8 年に設立し、宮古港に水揚げされた鮮魚や市内の水産加工場から排出される

加工残さ（水産廃棄物）を迅速に輸送できるという特色をもっています。

本施設設備は、津波により被災し、現在、事業休止となっている田老地区に設置されて

いた水産廃棄物等処理施設に代わるもので、沿岸被災地の復興を加速する事業です。近隣

に類似施設が無いことから、現在は、加工残さを他地域へ輸送している状況にあり、地域

廃棄物の再資源化・循環型社会への貢献も期待されます。

 当行では今後もシンジケートローン等の金融手法を積極的に活用し、沿岸被災地の復

興・活性化につながる事業を積極的に支援して参ります。

記

【本シンジケートローンの概要】

組成金額 8億 2千万円

アレンジャー兼エージェント 株式会社 商工組合中央金庫

コ･アレンジャー 株式会社 東北銀行

契約締結日 平成 27年 6月 30日

【株式会社丸才の概要】

所 在 地 岩手県久慈市長内町 37-15-23 資 本 金 50万円

代 表 者 中新井田 淳 従業員数 27名（平成 27年 6月現在）

業 種 一般貨物運送業 設 立 昭和 38年 11月

 以上

平成 27年 6月 30日

【本件に関するお問い合わせ】

地域応援部（担当：松本）

電話番号：019-651-6161